
DIREZIONE POLITICHE DELLE ENTRATE E TRIBUTI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-127.0.0.-32

L'anno 2017 il giorno 09 del mese di Ottobre il sottoscritto Castagnacci Piera in qualita' di 
dirigente  di  Direzione  Politiche  Delle  Entrate  E  Tributi,  ha  adottato  la  Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  ASSEGNAZIONE   ALLA DITTA   UGO TESI S.R.L.  DELLA FORNITURA DI 
N. 500 SCATOLE IN CARTONE PER ARCHIVIO (CIG 7206179707)

Adottata il 09/10/2017
Esecutiva dal 16/10/2017

09/10/2017 CASTAGNACCI PIERA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE POLITICHE DELLE ENTRATE E TRIBUTI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-127.0.0.-32

OGGETTO ASSEGNAZIONE   ALLA DITTA   UGO TESI S.R.L.  DELLA FORNITURA DI N. 

500 SCATOLE IN CARTONE PER ARCHIVIO (CIG 7206179707)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:

- gli articoli 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova, i quali, in conformità ai principi det-

tati dalla Legge, disciplinano le funzioni ed i compiti della dirigenza;

- l'articolo 107 del D. Lgs. 267/2000, il quale determina le funzioni, le competenze e le respon-

sabilità dei dirigenti;            

- il D. Lgs. 50/2016;

- il D.P.R. n. 207/2010;

- il Civico Regolamento di Contabilità;

- il Capitolato Generale per gli appalti, le forniture, le locazioni, le alienazioni e gli acquisti del 

Comune di Genova:

- il Regolamento per le acquisizioni in economia di beni e servizi del Comune di Genova;

- Accertata  l’insussistenza  di  conflitto  di  interessi  in  attuazione  dell’art.  6  bis  della  Legge 

241/1990 e ss.mm.ii. e ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 02/05/2017 con la quale sono stati 

approvati i documenti previsionali e programmatici 2017/2019;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 23/05/2017 con la quale è stato ap-

provato il Piano Esecutivo di Gestione;

Vista la Deliberazione G.C. n. 404-12/11/2009 che ha reso obbligatorio l’utilizzo da parte di 

tutte  le  Direzioni/Settori  dell’Ente  del  Mercato  Elettronico  per  la  Pubblica  Amministrazione 

(MEPA), gestito da CONSIP S.p.A., per gli approvvigionamenti di beni e servizi di importo inferi-

ore alla soglia comunitaria, in ordine alle categorie presenti nei cataloghi MEPA;

Premesso che con D.D. 2017-127.0.0.-29 del 25/09/2017 la Direzione Politiche delle 

Entrate e Tributi ha indetto una  procedura di gara on line con RDO n. 1708227 ai sensi dell’art. 36 

commi 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016, per la fornitura di n. 500 scatole in cartone per archivio, in-

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



dicendo apposita richiesta di  Offerta (R.D.O.) sulla piattaforma MePA di  Consip, del valore com-

plessivo presunto di Euro 3.500,00  IVA 22% inclusa;

Tenuto conto che  a partecipare alla gara sono state invitate n. 11 Ditte fornitrici abi-

litate iscritte  al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione specializzate nel settore;

Considerato che, in seguito a sorteggio da parte della Direzione Politiche delle Entrate e Tri-

buti dei nominativi di Aziende abilitate in MePA, in grado di fornire il materiale e il servizio di cui  

sopra, sono state individuate le sottoindicate n. 11 Società:

BB Networks srl

Carto.Pi di Pitto Flavio

Essegi Computer srl

Eticard srl

Ferplast snc di Scanavino e Giacosa

Glioti Umberto

My Gadget di Cantini Elisa

Office Line Gervasoni

System & Software srl

Tipolitografia Signetto snc

Ugo Tesi srl

Preso atto che:

-la Direzione Politiche delle Entrate e Tributi ha provveduto ad inviare alle Aziende suddette la 

richiesta  di  offerta  n.  1708227  -  Fornitura  di  n.  500  scatole  in  cartone  per  archivio  (CIG 

7206179707);

-ha presentato offerta per la RDO entro la data stabilita la seguente Società:

Ugo Tesi s.r.l.

- a seguito dell’esame del contenuto dell’offerta presentata per la RDO in MePa dalla ditta summen-

zionata, lo stesso è risultato idoneo e quindi l’offerta è stata considerata valida; 

Vista l’offerta, allegata quale parte integrante, di cui a RdO n. 1708227, presentata dalla So-

cietà Ugo Tesi s.r.l.  (cod. benf. 3345), che prevede per la fornitura di n. 500 scatole in cartone per 

archivio un importo complessivo di Euro 2.475,00 (IVA  22% esclusa);

Ritenuto pertanto di assegnare alla Società Ugo Tesi s.r.l.  (cod. benf. 3345), la fornitura sum-

menzionata per un importo complessivo di Euro 2.475,00 oltre IVA 22%;

Ritenuto altresì di prevedere la revoca di diritto dell’aggiudicazione nel caso in cui dai con-

trolli effettuati sui requisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualo-

ra da ulteriori controlli emergessero cause ostative alla stipula del contratto; 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Preso atto quindi della necessità di procedere all’impegno della spesa per il finanziamento 

della fornitura in argomento per un importo complessivo di Euro 3.019,50 di cui Euro 544,50 per 

IVA 22%;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i rela-

tivi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa:

1)    di aggiudicare definitivamente, in seguito a Richiesta di Offerta in MePA n. 1708227 e per 

le motivazioni e normative espresse in premessa, alla Ditta Ugo Tesi s.r.l.  (cod. benf. 3345) 

la  fornitura di n.  500 scatole in  cartone per archivio per l’importo  complessivo di  Euro 

3.019,50 di  cui  euro 544,50 per  IVA 22% come previsto nell’offerta  presentata  in  data 

06/10/2017, allegata quale parte integrante del presente provvedimento (CIG 7206179707);

2)   di impegnare l’importo di Euro 3.019,50 al capitolo 7721 - Bilancio 2017 - “Acquisizione 

di beni diversi” c.d.c. 350.6.27, (IMP.2017/9764), previo azzeramento della prenotazione 

Imp. 2017/9429  p.d.c. U 1.3.1.2.7. (Mimp. 2017/9429/1);

3)   di prendere atto del risparmio di spesa inerente la gara, per un importo complessivo pari ad 

euro 480,50 da rendere disponibile sul capitolo 7721 “Acquisizione di beni diversi” c.d.c. 

350.6.27;

4)   di demandare alla Direzione Politiche delle Entrate e Tributi la diretta liquidazione della 

spesa mediante emissione di atto di liquidazione nei limiti di spesa di cui al presente provve-

dimento ai sensi dell’art. 54 del vigente Regolamento di Contabilità; 

5)   di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183 c. 1 del D. Lgs. 267/2000;

6)   di dare atto che non esistono convenzioni CONSIP applicabili all’acquisto di quanto tratta-

si;

7)   di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 

tutela dei dati personali.

Il Dirigente

Dott.ssa Piera Castagnacci

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MERCATO ELETTRONICO
DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:
Numero RDO 1708227

Descrizione RDO SCATOLE IN CARTONE PER
ARCHIVIO

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo piu' basso
Lotto 1 (SCATOLE IN CARTONE PER

ARCHIVIO)
CIG 7206179707
CUP Non inserito

AMMINISTRAZIONE
Nome Ente COMUNE DI GENOVA - AREA

SERVIZI DI STAFF E MUNICIPI -
DIREZIONE POLITICHE DELLE

ENTRATE E TRIBUTI
Codice Fiscale Ente 00856930102

Nome ufficio DIREZIONE POLITICHE DELLE
ENTRATE

Indirizzo ufficio VIA CANTORE 3 - GENOVA (GE)
Telefono / FAX ufficio 0105575448 / 0105575432

Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

EN935Y
Punto ordinante Castagnacci Piera /

CF:CSTPRI61L69D969K
Firmatari del contratto LUCA TRAVERSO /

CF:TRVLCU70C18D969O

FORNITORE
Ragione Sociale UGO TESI

Forma di partecipazione Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2,

lett. a)
Partita IVA impresa 00272980103

Codice Fiscale Impresa 00272980103
Indirizzo Sede Legale VIA GUALCO N.38 - GENOVA

(GE)
Telefono / Fax 0108377760 / 0108377769

PEC Registro Imprese DOC@PEC.UGOTESI.IT
Tipologia impresa Società a Responsabilità Limitata

1/5



Numero di iscrizione al Registro
Imprese/Nome e Nr iscrizione Albo

Professionale
00272980103

Data di iscrizione Registro
Imprese/Albo Professionale

30/11/1925
Provincia sede Registro

Imprese/Albo Professionale
GE

INAIL: Codice Ditta/Sede di
Competenza

3333605
INPS: Matricola aziendale 3402092257

Posizioni Assicurative Territoriali -
P.A.T. numero

046102054/43 - 046014789/72 -
012062343/76

PEC Ufficio Agenzia Entrate
competente al rilascio attestazione

regolarità pagamenti imposte e
tasse:

CCNL applicato / Settore COMMERCIO / COMMERCIO
ALL'INGROSSO

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010)
(*)

IT42L0306901400100000015305
Soggetti delegati ad operare sul

conto (*)
ugo torselli TRSGUO46C24D969;

Fedoardo lunardi
LNRDRD69M10D969E;luca

traverso TRVLCU70C18D969O

DATI DELL'OFFERTA
Identificativo univoco dell'offerta 3990220

Offerta sottoscritta da TRAVERSO LUCA
Email di contatto DOC@PEC.UGOTESI.IT

L'Offerta sarà irrevocabile ed
impegnativa fino al

16/10/2017 12:00

Contenuto tecnico dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (1 di 1)
Bando SCATOLE IN CARTONE PER

ARCHIVIO
Categoria Scatole per archivio

Descrizione Oggetto di Fornitura Scatole per archivio
PARAMETRO RICHIESTO VALORE OFFERTO

Unità di misura Pezzo
Tipo contratto Acquisto

Tipologia di chiusura a incastro

2/5



Materiale cartone
Formato cm. 27x37

Dorso [cm] 10
Colore neutro/grigio

Portaetichette NO
Foro di estrazione NO

Spessore materiale [mm] 2
Etichetta 8x12

Contenuto economico dell'Offerta
Unità di misura dell'offerta

economica
Valori al ribasso

Valore dell'offerta per il Lotto 1 2475,00 Euro
(duemilaquattrocentosettantacinque

Euro)
PARAMETRO RICHIESTO VALORE OFFERTO

Prezzo 4,95
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta:

(non specificati)
Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle

disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:

2,32 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE
Data Limite per Consegna Beni /

Decorrenza Servizi
15 giorni dalla stipula

Dati di Consegna Via Cantore 3 Genova - 16149
(GE) 11° piano - sala 6

Dati e Aliquote di Fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:
22%Indirizzo di fatturazione: Via
Cantore 3 Genova - 16149 (GE)
P.IVA 00856930102 COD. IPA

EN935Y
Termini di Pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

SITUAZIONE DI CONTROLLO DI CUI ALL'ART. 2359 C.C.
L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante

alla presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di
cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche
di fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro

decisionale

3/5



SUBAPPALTO
Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 

per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della
presente gara in subappalto

 

4/5



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta resa ai
sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e 76 del d.P.R. n.445/2000

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione relativamente alla
procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla data sopra
indicata ("L'Offerta è irrevocabile ed impegnativa fino al").
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-
Procurement della Pubblica Amministrazione, che il relativo Contratto sarà
regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i
offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e
inviate dal Punto Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle
in ogni loro parte.
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l'Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e
l'Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta escute l'eventuale
cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del contenuto della presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto
dalla Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art.
1456 cod. civ.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole
del Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti
della Pubblica Amministrazione.
Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma
16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei confronti della stazione appaltante e/o della
Committente;
Il Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Integrità", eventualmente
predisposto dalla Stazione appaltante e/o dalla Committente, allegato alla
richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;
Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo
Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove
diversamente e preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

5/5



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-127.0.0.-32

AD OGGETTO 

ASSEGNAZIONE   ALLA  DITTA    UGO  TESI  S.R.L.   DELLA  FORNITURA  DI  N.  500 

SCATOLE IN CARTONE PER ARCHIVIO (CIG 7206179707)

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. Giovanni Librici

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


